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Kapitel 6

Förutbestämmelse

Kommentar: Principerna = Guds Nya Ord 

Röd bakgrund = viktigas t text; blå viktig; gul mindre viktig text

Teologisk dispyt över förutbestämmelse har orsakat stor förvirring
i många människors religiösa liv. Låt oss börja med att undersöka
källan till denna dispyt.

I Bibeln hittar vi många verser som ofta tolkas menar att allting i 
en persons liv – upp– och nedgång, lycka och elände, frälsning 
och fördömelse, liksom nationers uppgång och fall – kommer att 
ske exakt som förutbestämd av Gud.

Till exempel, skrev Paulus:

Och dem som han har förutbestämt har han också kallat, och 
dem som han har kallat har han också förklarat rättfärdiga, och 



dem som han har förklarat rättfärdiga har han också förhärligat. 
– Rom. 8:30

Han säger till Mose: Jag ska vara nådig mot den jag är nådig mot 
och förbarma mig över den jag förbarmar mig över. Det beror 
alltså inte på människans vilja eller strävan utan på Guds 
barmhärtighet. – Rom. 9:15-16

Har inte krukmakaren den rätten över leran att av samma klump 
göra ett kärl för hedrande ändamål och ett annat för mindre 
hedrande? – Rom. 9:21

Det står också att, redan i deras moders livmoder, älskade Gud 
Jakob och hatade Esau och meddelade dem deras öde och sa: 
Den äldre skall tjäna den yngre. – Rom. 9:11-13. ·Således finns 
det gott om bibliska skäl att rättfärdiga läran om Guds absoluta 
och fullständiga förutbestämmelse.

Ändå kan vi också finna tillräckliga bevis i Bibeln för att motbevisa
läran om absolut förutbestämmelse. Till exempel varnade Gud de 
första mänskliga förfäderna att inte äta av frukten för att förhindra 
deras fall. – 1 Mos. 2:17.  Vi kan från detta dra slutsatsen att det 
mänskliga fallet inte var resultatet av Guds förutbestämmelse, 
utan snarare resultatet av människans olydnad mot Guds bud. 
Återigen läser vi: Herren var ledsen att Hen hade skapat 
människan på jorden och det bedrövade Hens hjärta. 
– 1 Mos. 6:6. Om människans fall var förutbestämt av Gud, skulle 
det inte finnas något skäl för Gud att vara bedrövad över fallna 
människor, som agerade i enlighet med Hens förutbestämmelse. 
Dessutom står det i Johannes evangelium att den som tror på 
Kristus skall inte förgås, utan ha evigt liv, – Joh. 3:16 som betyder
att ingen är förutbestämd till fördömelse.



Doktrinen om att resultatet av mänskliga ansträngningar är 
bestämt inte av Guds förutbestämmelse, utan i stället av mänsklig
ansträngning, stöds genom den välkända bibliska versen; 
Be, och ni ska få. Sök, och ni ska finna. Bulta, och dörren ska 
öppnas för er. – Matt. 7:7. Om varje människas ansträngning 
skulle visa sig så som Gud hade förutbestämt, varför betonade 
Jesus behovet av mänskliga ansträngningar? Bibeln uppmanar 
oss att be för våra sjuka bröder/systrar, – Jakob 5:14-15 som 
tyder på att sjukdom och hälsa inte beror på enbart på Guds 
förutbestämmelse. Om allt var bestämt av oundvikligt öde, som 
förutbestämts av Gud, skulle våra tårfyllda böner vara förgäves.

Vi skulle förvänta oss att eftersom Gud är absolut, när Hen har 
förutbestämt något, är det helt fixerat och kan inte förändras 
genom människans ansträngning. Därför, om vi accepterar den 
traditionella doktrinen att alla saker är absolut förutbestämda av 
Gud, då måste vi dra slutsatsen att ingen mänsklig strävan, 
inklusive bön, evangelisering eller välgörenhet, kan lägga till 
någonting mer till Guds beslut. Eventuella extra ansträngningar 
bortom den naturliga händelsen skulle vara helt värdelös.

Eftersom det finns rikliga skäl i Bibeln att motivera någon av 
dessa två kontrasterande doktriner, har konflikt över frågan om 
förutbestämmelse varit oundviklig. Hur kan Principen lösa detta 
problem? Vi ska överväga frågan om förutbestämmelse genom 
att analysera det under flera ämnen.



AVSNITT 1

FÖRUTSÄGELSEN OM GUDS VILJA

Innan vi diskuterar förutbestämmelsen av Guds Vilja, låt oss först 
undersöka vad Viljan är. Låt oss komma ihåg: Gud kunde inte 
åstadkomma Hans syftet med skapelsen på grund av det 
mänskliga fallet. Följaktligen är Guds Vilja att genomföra Hens 
försyn för den fallna mänskligheten, fortfarande att uppnå 
skapelsens syfte. I den meningen är Viljan att fullborda Guds 
återupprättelse.

Därefter borde vi förstå att Gud förutbestämmer Sin vilja före Hen 
arbetar mot dess uppfyllelse. Gud bestämde sig när Hen skapade
människan som varelser som uppnår syftet med skapelsen. När 
Gud inte kunde uppfylla Sin vilja på grund av fallet, bestämde Hen
sig för att uppfylla sin vilja en gång till genom återupprättelsens 
försyn och har sedan dess arbetat för att uppnå det.

Gud måste förutsäga Sin vilja och förverkliga dess väg mot 
godhet, och inte genom ondska. Gud är författaren till godhet. 



Därför är Hens syfte med skapelsen god; på samma sätt är syftet 
med återupprättelsens försyn och Hens vilja att uppnå sitt syfte är
goda. Av denna anledning avser Gud inte något som hindrar eller 
motsätter sig uppfyllandet av skapelsens syfte. I synnerhet kunde 
Hen inte ha förutbestämd människans fall eller synder som gör att
fallna människor kan dömas. Inte heller kunde Hen förutspå 
sådana händelser som förstörelsen av kosmos. Om sådana onda 
händelser var det oundvikliga resultatet av Guds 
förutbestämmelse, kunde Gud inte vara godhetens författare. Om 
Gud själv hade förutbestämt sådana onda resultat hade han inte 
uttryckt ånger över dem, som han gjorde, till exempel över de 
fallna människornas förödelse 1 Mos. 6:6 eller över kung Saul när
han bortföll i trolöshet. – I Sam. 15:11. Sådana verser visar att 
ondska inte är resultatet av Guds förutbestämmelse, utan snarare
är resultatet av att människor inte uppfyller sitt ansvar utan istället
förenar sig med satan. 

I vilken utsträckning förutbestämmer Gud Sin Vilja – det slutliga 
fullbordandet av syftet med skapelsen? Gud är det absoluta 
väsen, unikt, evigt och oföränderligt; Därför måste syftet med 
hans skapelse också vara absolut, unik, evig och oföränderlig. 
På samma sätt måste Hens Vilja för återuppbyggnadens försyn, 
vars mål är att uppnå skapelsens syfte vara absolut, unikt och 
oföränderligt. Härav följer att Guds förutbestämmelse av Hens 
vilja – att syftet med skapelsen en dag uppfylls – måste den 
också vara absolut, som det står skrivet. – Jag har talat, och jag 
kommer att förverkliga det; Jag har bestämt mig, och jag kommer 
att göra det. – Jes. 46:11.  Eftersom Gud förutbestämmer sin vilja 
absolut, om den person som har blivit utvald för att fullborda Hens
Vilja, misslyckas, måste Gud fortsätta att fortsätta sin försyn till 
dess uppfyllelse, även om det kan kräva att välja en annan 



person att axla uppdraget. Till exempel, Gud ville att Hens syfte 
med skapelsen skulle uppfyllas genom Adam. Även om detta inte 
skedde, har Guds förutbestämmelse av denna försyns vilja 
förblivit absolut. Därför sände Gud Jesus som den andre Adam 
och försökte uppfylla Viljan genom honom. När Jesus inte heller 
kunde åstadkomma Viljans fullständiga fulländning på grund av 
det judiska folkets misstro, – Jfr. Messias 1.2, lovade Jesus att 
han skulle återvända och uppfylla det utan att misslyckas. 
– Matt. 16:27.  

På samma sätt var Guds vilja att etablera familjens grund för 
Messias genom dispensationen baserad på Kain och Abel. När 
Kain dödade Abel och denna Vilja inte blev uppfylld gjorde Gud 
ett annat försök att uppfylla det genom Noas familj. När Noas 
familj också misslyckades med att uppfylla Viljan valde Gud 
Abraham som en annan ersättare och arbetade genom honom. Vi
ser detta också med avseende på individernas uppdrag: Gud 
försökte åtgärda misslyckandet att fullfölja Hans Vilja genom Abel 
genom att välja Set som hans ersättare. – 1 Mos. 4:25.
Gud försökte uppfylla Hens Vilja lämnad ofullbordad av Moses 
genom att välja Josua i hans ställe. – Josua 1:5.  När Guds vilja 
för Judas Iskariot upphävdes av hans förräderi mot Jesus, gjorde 
Gud ett andra försök att uppfylla denna Vilja genom att välja 
Mattias i hans ställe. – Apg. 1:24-26



AVSNITT 2

FÖRUTSÄGELSEN OM DEN VÄG

GUDS VILJA FULLBORDAS

Enligt Skapelsens Princip kan Guds skapelses syfte endast 
förverkligas när människorna fullbordar sin del av ansvaret. 
– Jfr. Skapelsens 5.2.2. Trots att Guds vilja att förverkliga detta 
syfte genom återupprättelsens försyn är absolut och bortom 
mänskligt inflytande, krävs det att den uppfyller nödvändigheten 
av att uppnå den mänskliga delen av ansvaret. Ursprungligen var 
Guds skapelses syfte endast uppfyllt genom Adam och Eva när 
de fullbordade sitt givna ansvar och avstod från att äta frukten 
från kunskapens träd på gott och ont. – 1 Mos. 2:17. På samma 
sätt, i återupprättelsens försyn, uppnås Guds Vilja endast när den
centrala person som ansvarar för ett uppdrag fullbordar sin del av 
ansvaret. Till exempel skulle det judiska folket, som försynens 
centrala nation, ha trott på Jesus och följt honom ovillkorligt för att
Gud skulle kunna fullborda fullständig frälsning vid den tiden. 
Eftersom de misstänktes och misslyckades med att uppfylla sitt 
ansvar, måste fullgörandet av Viljan skjutas upp till tiden för 
Återkomsten. 



I vilken utsträckning förutbestämmer Gud utvecklingen av 
händelserna i försynen? Trots att Guds vilja att förverkliga syftet 
med återupprättelsens försyn är absolut, förutbestämmer Gud 
processen för dess fulländning villkorligt, beroende på de fem 
procents ansvar för den centrala personen, som måste uppfyllas 
förutom Guds nittiofem procents ansvar. Andelen fem procent 
används för att visa att den mänskliga delen av ansvaret är 
extremt liten jämfört med Guds ansvar. Men för människor är de 
här fem procenten lika med hundra procent av vår ansträngning. 

För att citera några exempel: Gud förutbestämde att hans vilja 
endast uppfylls genom Adam och Eva när de avstod från att äta 
frukten och uppfylla sitt ansvar. I återupprättelsen genom Noa 
förutbestämde Gud att Hens vilja blev uppfylld först efter att Noa 
hade fullgjort sitt ansvar genom att anstränga sig med yttersta 
hängivenhet att bygga arken. I frälsningens försyn genom Jesus 
förutbestämde Gud att Hens Vilja endast skulle uppfyllas efter att 
fallna människor fullbordade sitt ansvar genom att tro på Jesus 
som Messias och erbjuder honom hängivenhet. – Joh. 3:16. 
Men om och om igen kunde människor inte klara av sin lilla del av
ansvaret. Följaktligen har Guds försyn upprepade gånger 
förlängts.

Det står i Bibeln: Trons bön ska bota den sjuke, – Jakob 5:15  din 
tro har frälst dig. Gå i frid och var frisk och fri från din plåga. – 
Mark. 5:34 och för var och en som ber, han får, och den som 
söker, han finner, och för den som bultar ska dörren öppnas. 
– Matt. 7:8. Dessa verser bekräftar att Gud förutbestämmer sin 
vilja att bli uppfylld kontinuerligt gentemot människorna som 
uppfyller sin del av ansvaret. Vi bör från dessa exempel förstå hur
liten den mänskliga delen av ansvaret är i jämförelse med Guds 



ansträngning och nåd, som är hans del av ansvaret. Å andra 
sidan, när vi betraktar det faktum att om och om igen 
misslyckades centrala personer i försynen att klara sitt ansvar, 
kan vi förstå hur extremt svårt det var för dem att uppfylla även 
denna relativt lilla del.

AVSNITT 3

FÖRUTBESTÄMMELSEN AV MÄNNISKOR

Adam och Eva skulle bli mänskliga förfäder, förutsatt att de 
uppfyllde sitt ansvar att lyda Guds bud att inte äta av frukten. 
Därför förutsade inte Gud absolut att Adam och Eva skulle bli 
våra goda förfäder. Samma sak gäller för alla fallna människor: de
kan bli de ideala människorna som Gud har bestämt dem att vara 
först när de fullgör sitt ansvar. Därför förutser Gud inte i absoluta 
termer vilken typ av människor de faktiskt visar sig vara. 

I vilken utsträckning bestämmer Gud en persons öde? 
Uppfyllandet av Guds vilja genom en individ kräver absolut att 
hen fullgör sin mission. Även om Gud förutbestämmer någon för 
en viss mission, måste därför Guds nittiofem procent ansvar och 
personens fem procent ansvar uppnås tillsammans innan 
personen kan slutföra sin givna mission och uppfylla Guds Vilja. 
Om personen inte fullbordar sitt ansvar, kan hen inte bli den 
person som Gud har försett hen att vara. 

När Gud till exempel valde Moses förutbestämde Hen villkorligen 
att när Mose uppfyllde sitt ansvar skulle han leda folkets folk till 
det välsignade landet i Kanaan. – 2 Mos.3:10. Men när Mose 



överträdde Guds vilja genom att slå mot stenen två gånger i 
Kadesh -Barn, misslyckades han. Därför dog Mose innan han 
nåde sitt slutmål, och Guds avsikt att leda folket till Kanaan blev 
inte förverkligat. – När Gud valde Judas Iskariot, förutsåg Hen 
villkorligt att Judas skulle vara en lojal lärjunge till Jesus genom 
att troget fullgöra sitt ansvar. Men när Judas förlorade sin tro, blev
Guds förväntan för honom inte realiserad, och han slutade som 
en förrädare. När Gud uppväckte det judiska folket, 
förutbestämde Gud att de skulle bli förhärligade som den utvalda 
nationen när de uppfyllde sitt ansvar att tro på och följa Jesus. 
Men när deras ledare tvingade Jesus till korset, uppstod inte detta
förberedda öde utan den judiska nationen skingrades. 
– 4:e Mos. 20: 2-13; 27: 13-14 

Låt oss nu undersöka Guds förutbestämmelse av centrala 
personer i återupprättelsens försyn. Syftet med Guds 
återupprättelses försyn är att helt återställa den fallna världen till 
den ursprungliga världen som Gud tänkte. Därför, även om tiden 
för deras frälsning kan skilja sig, är alla fallna människor 
förutbestämda för att bli frälsta. – II Petr. 3:9. Men, som var fallet 
med Guds skapelse, kan Hens frälsningsförsyn – ett åter-
skapande arbete – inte slutföras på ett ögonblick. Det börjar från 
en punkt och expanderar gradvis för att täcka det hela. Därför 
förutbestämmer Gud först i frälsningens försyn en person som 
dess central-person och kallar honom sedan till en uppgift. 

Vilka kvalifikationer skall en person ha för att förtjäna en sådan 
kallelse? Först måste den centrala personen födas i det utvalda 
folket. Därefter, även bland de utvalda människorna, måste hen 
komma från en förfäders släktlinje med många goda gärningar. 
Bland efterkommande av denna enastående härkomst måste hen



vara utrustad med den erforderliga karaktären. Bland de med den
erforderliga karaktären måste han utveckla de nödvändiga 
egenskaperna under hens tidiga liv. Slutligen utväljer Gud först 
bland dem som har förvärvat dessa egenskaper, den person som 
lever i en tid och plats som är mest lämplig för Hens behov. 

AVSNITT 4

BIBLISKA VERSER SOM STÖDER DOKTRINEN OM ABSOLUT
FÖRUTBESTÄMMELSE

Hittills har vi analyserat de olika frågorna angående förutsägelse. 
Låt oss nu åter se på de bibliska verserna vilka verkar föreslå att 
resultatet av varje ansträngning bestäms av Guds absoluta 
förutbestämmelse och tolka deras betydelse. 

Låt oss börja med följande vers:

Dem som han i förväg har känt som sina har han också 
förutbestämt till att formas efter hans Sons bild, så att Sonen blir 
den förstfödde bland många bröder. – Rom. 8:29-30 

Gud, som är allvetande, vet i förväg de som har de kvalifikationer 
som är nödvändiga för att bli en central person i återupprättelsens
försyn. Gud förutsäger dem som Hen förutser; därefter uppmanar 
Hen dem att uppfylla försynens mål. Att kalla en person är Guds 
ansvar, men det ensamt ger inte personen rättfärdigad inför Gud 
och ges ära. Först när personen fullbordar sitt ansvar efter att ha 
blivit kallad av Gud är han rättfärdigad och därefter förhärligad. 
Guds förutbestämmelse avseende en persons förhärligande är 
således beroende av att hens del av ansvar fullbordas. Eftersom 
den bibliska versen inte nämner den mänskliga delen av 



ansvaret, kan människor misstolka det som att alla saker bestäms
enbart av Guds absoluta förutbestämmelse. 

Det står skrivet: 

Han säger till Mose: Jag ska vara nådig mot den jag är nådig mot 
och förbarma mig över den jag förbarmar mig över. Det beror 
alltså inte på människans vilja eller strävan utan på Guds 
barmhärtighet. – Rom. 9: 15-16 

Som det förklarades ovan, förutbestämmer och utväljer Gud 
endast den som är mest lämpad att uppfylla syftet med 
återupprättelsens försyn. Det är Guds rätt att välja en person och 
ha barmhärtighet eller medkänsla med honom/henne; Det beror 
inte alls på mänsklig vilja eller mänsklig ansträngning. Denna vers
skrevs för att betona Guds kraft och nåd.

Paulus skrev också: 

Har inte krukmakaren den rätten över leran att av samma klump 
göra ett kärl för hedrande ändamål och ett annat för mindre 
hedrande? – Rom. 9:21 

Det har förklarats att Gud gav människorna en del av ansvaret 
som villkoret på vilket Han kunde älska dem mer än något annat i 
skapelsen. Guds avsikt att ge detta villkor var att göra dem 
värdiga att vara skapelsens herrar genom att få dem att ta efter 
hans kreativa natur. Men människorna bryter själva mot detta 
tillstånd och föll. De som vägrar, har blivit lämpliga att kasseras. 
I ett sådant tillstånd har fallna människor ingen anledning att 
klaga, oavsett hur Gud kan behandla dem. Det här är vad denna 
vers visar oss. 



Det står skrivet att Gud älskade Jakob och hatade Esau även när 
de fortfarande var inuti sin mors livmoder och inte hade gjort 
varken gott eller ont. Gud gynnade en och missgynnade den 
andra och berättade för Rebecka att "den äldre ska tjäna den 
yngre". – Rom. 9:10-13 Vad var orsaken till denna favorisering? 
Gud gynnade den ena över den andra för att skapa en viss 
riktning i återupprättelsens försyn. Trots att ytterligare detaljer 
kommer att diskuteras nedan – Jfr. Påtagliga fundamentet 3.2. 
gav Gud Isak tvillingsöner, Esau och Jakob, med avsikt att få dem
att stå i Kain och Abels positioner. De skulle skapa de villkor av 
gottgörelse som krävdes för att uppnå Hens vilja att återfå den 
äldre broderns födelserätt, som förlorades när Kain dödade Abel i 
Adams familj. Gud hade för avsikt att förverkliga denna vilja 
genom att få Jakob (i Abels position) att vinna över sin äldre bror 
Esau (i Kains position). Eftersom Esau stod i Kains position, 
"hatades han" av Gud. Eftersom Jakob var i Abels position kunde 
han ta emot Guds kärlek. 

Ändå, om Gud till slut skulle gynna eller missgynna dem berodde 
på huruvida de hade fullgjort sitt givna ansvar eller inte. Eftersom 
Esau lydigt förenade sig med Jakob kunde han faktiskt stiga 
ovanför sitt tidigare tillstånd att vara hatad av Gud och ta emot 
Guds kärleks välsignelse lik Jakobs. Omvänt, även om Jakob 
ursprungligen var i ett tillstånd att ta emot Guds hjälp, skulle han 
ha upphört att ta emot den om han misslyckats i sitt ansvar.

Människor som John Calvin har föreslagit läran om absolut och 
fullständig förutbestämmelse, vilket är allmänt accepterad även i 
vår tid. De har hållit fast vid en sådan doktrin därför de felaktigt 
trodde att Guds Viljas fullbordan endast beror på Guds kraft och 
arbete. De var okunniga om det sanna förhållandet mellan Guds 



del av ansvaret och den mänskliga delen av ansvaret i 
uppfyllandet av syftet med återupprättelsens försyn.


